
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

    

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης σχετικά με την υπ’ αριθμ. 1139/2020 Απόφαση της Α.Ε.Π.Π. (Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών). 

Στα Σπάτα σήμερα 19 Οκτωβρίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 30356/14-
10-2020 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, 
σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρία-σης, αφού διαπιστώθηκε ότι 
υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν αρχικά παρόντα οκτώ (8) 
μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Σύμφωνα με την από 21-9-2020 Επιστολή της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ), ενόψει του  
άρθρου 367 του Ν.4412/2016 που προβλέπει ότι ‘’οι αναθέτουσες αρχές υποχρεούνται να συμμορφώνονται με 
τις αποφάσεις της ΑΕΠΠ’’, απαιτείται η ακύρωση της υπ’ αριθμ. 257/2020 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
κατά το μέρος που ανέδειξε προσωρινό ανάδοχο στην ομάδα Β4 τον οικονομικό φορέα «ΓΑΛΑΙΟ ΣΤ. ΜΑΤΘΑΙΟ». 
Σημειώνεται ότι η συμμόρφωση θα πρέπει να γνωστοποιηθεί στην ΑΕΠΠ μέχρι την 21-10-2020. 

Μας διαβιβάσθηκε η υπ’ αριθμ. 1139/2020 απόφαση της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ) η 
οποία ασκήθηκε από τον οικονομικό φορέα «ΑΝΔΡΕΑ ΣΚΟΥΡΙΑ» όπου και επισυνάπτεται στην παρούσα 
απόφαση. 

 

                                                                               
Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της, την υπ’ αριθμ. 1139/2020 

απόφαση της ΑΕΠΠ και το από 21/09/2020 έγγραφό της, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.30/19-10-2020 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 381/2020 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΑΡΩ1Χ-Χ4Ο



1.Ακυρώνει την υπ’ αριθμ. 257/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής κατά το μέρος που ανέδειξε 
προσωρινό ανάδοχο στην ομάδα Β4 τον οικονομικό φορέα «ΓΑΛΑΙΟ ΣΤ. ΜΑΤΘΑΙΟ», σύμφωνα με το σκεπτικό της 
υπ’ αριθμ. 1139/2020 απόφασης της ΑΕΠΠ και 

2.Ορίζει την επιστροφή του παραβόλου ποσού εξακοσίων τριάντα (630,00) ευρώ στον προσφεύγοντα «ΑΝΔΡΕΑ 
ΣΚΟΥΡΙΑ (ANDRE SKOURIAS)». 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 381/2020. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  
5. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 9ΠΑΡΩ1Χ-Χ4Ο


		2020-10-19T13:52:41+0300
	Athens




